R E Q U E R I M E N T O  Nº. 779

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto de Saúde Municipal do Parque Marajoara fecha no horário de almoço, deixando os pacientes do lado de fora do prédio, a mercê das intempéries climáticas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal da Saúde, DR. VALDEMAR PEREIRA DE PINHO, solicitando que nos informem sobre a possibilidade de que os pacientes do Posto de Saúde Municipal do Parque Marajoara sejam recolhidos, nos dias de chuva e durante o horário de almoço, para o interior do prédio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2002.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA
-PFL-